quibus quattuor elementa supposuit eoque temperamento moderatus est, ut duo gravia centrum petant, duo levia sursum tendant et tali contrarietatis nexu continentur, immo terrae omnia innituntur. Solem inter planetas medium statuit deus, utpote omnium moderatorum, qui superis inferisque lucem praebeat. Saturnum supremum a Sole remotum frigidum effinxit omnium incommodorum egritudinumque autorem, quae ex nimia frigiditate proveniunt, praeterea fugae, stuporis, tristitiae, sollicitudinis, timoris ac mortis, item egestatis, frigoris, siccitatis, tempestatis, morborum, quibus animalia quaeque laborabunt et ad inopiam redigentur. Iuppiter, quia inter frigus et ardorem constitutus est, id est, inter Saturnum et Martem, salutari temperie cuncta fovet et auget, homines extollit, imperia propagat, corpora bene disponit, animos auget et illustrat, viros fortunat, res calefacit et humectat, iumenta tuetur, favonios excitat, maria deprimit, navigantibus favet, insanos coercent imbres et plenam rerum copiam revocat. Mars nimio exluans ardore ea mala parit, quae ex nimia siccitate promanant, autor belli intestinaeque seditiois, incendii, predarum, servitutis ac regiae iracundiae et furoris, item tumultus, discordiarum, cedis, repentinae mortis, febrium ferventissimarum, rapinarum, latrociniorum, flumina ciet et procellas, sub quo aquarum pluviarumque inopia, interitus animalium, pomorum egestas, ariditas herbarum, habundantia locustarum. Sol dominus planetarum regibus principibusque favet et magnis viris vitam, gaudium, copiam, divitias faelicitatemque portendit. Venus inter Solem Lunamque sita ipsa quoque lovis temperiem imitatur. Calefacit enim Solis affinitate et humectat aequae ac Luna, ob magnitudinem sui luminis, quo vapores e terra sibi subtrahit, procreationis officia suscitatur; hominibus magistratus, honores, dignitates, laetitiam, fortunata coniugia, filiorum copiam, item opes, omnium rerum accessionem, gratiam, amicitias, splendorem potestatemque mortalibus affert, ad haec modicos humidisque ventos, optimam validudinem, salutarem et serenum aerem, aquarum habundantiam, fecunditatem animalium, commodam navigationem et pomorum ac rerum ubertatem inducit. Mercurius vero suapte natura varius, quia solis propinquitate desiccatur humores, humectatur etiam vicinitate Lunae, astum, ingenium argutum, disciplinas, contra vero latrocinia, furta, rapinas, iniquam navigationem, siccas egritudines, febres ephimerae, vomitum, ptisim, vaticinium, item legum ac morum veritatem, ventos, tonitrua, fulmina, terrae hiatus, praeterea terre motus, corruscationes, aquarum inopiam, animalium herbarumque detrimenta nimia siccitate ob Solis affinitatem referre conatur. Ultima autem est Luna nimia humiditate prepollens, aequa quidem et iniqua mortalibus; Oceanum trahit et remittit in euripi speciem, quae, cum in corpore maculosa videatur, magnam reliquit mortalibus dubitandi materiam, qui etiam quandoque dicere ausi sunt sydera haud dubie terreno humore depasci, quo nondum suppetente ad auriendum cum eo sordes quocumque rapere, quare Lunae maculas non aliud esse censebant, quam terrae sordes ex humore